
str.

Obsah
Zakládáme zahrádku-------
Jak uspořádat zahrádku----
Jak upravit pozemek před založením zahrádky------

. Oplocení zahrádky-----------------------------------------
Odpočívadla a c e s t y --------------------------------------
Voda v z a h r a d ě ---------------------------------

- 7
-  8 
23 
30 
36 
44

Co máme vědět o půdě, výživě rostlin a hnojení----------53
O půdě a jejím zpracování---------------------------------54
O životních podmínkách a výživě rostlin - - - - - -  54
O zavlažování----------------------------------------------- ----
O půdní reakci----------------------------------------------- ----
Proč a jak hnojit organickými hnojivý------------------ gl
Co máme vědět o průmyslových hnojivech a jejich
používání----------------------------------------------------- ----
Ochrana r o s t lin -------------------------------------------- --
Jak chránit rostliny na zahrádce před
škodlivými č in ite li------------------------------------------- IO9
Nejdůležitější chemické přípravky
pro z a h rá d k á ře -------------------------------------------- --
Co je nutno znát o používání chemických
přípravků----------------------------------------------------- --
Pěstujeme ovocné rostliny---------------------------------I40
Ovoce je nezbytnou součástí naší výživy----------------- 142
Jakéjsou nároky ovocných rostlin na půdu a klima -  144
Co uvážit, než koupíte ovocný stromek -  -------------- 14g
Podnože ovocných strom ů-----------------------------------I53
Odrůdy ovocných s tro m ů -----------------------------------157
Sazenice ovocných stromů si můžete
sami vypěstovat-------------------------------------------- --
Jak rozmnožujeme ovocné podnože
vegetativně-------------------------------------------------- --
Očkování a ro u b o v á n í--------------------------------------172
Vypěstování kmene a založení k o ru n k y ----------------- igo
Kdy a jak sázet ovocné strom y----------------------------- jgg
Co byste měli vědět dříve, než vezmete nůž, nůžky nebo 
pilku do r u k y ----------------------------------------------- --



Řez korunky v prvních letech po v ý sa d b ě -------------- 204
Péče o korunu ovocného stromu v dalších letech —  211 
U jednotlivých ovocných druhů má řez své specifické
z v lá š tn o s ti----------------------------------------------------219
Jiné způsoby tvarování a řezu korun
ovocných stromů---------------------------------------------- 229
Tvary pro intezívní způsoby pěstování ovocných
s tro m ů ----------------------------------------------------------236
Opatření ke zvýšení plodnosti ovocných s t r o m ů ----258
Jak ošetřovat půdu a hnojit ovocné strom y--------------260
Bez účinné ochrany nelze dosáhnout vysokých výnosů
kvalitního ovoce----------------------------------------------268
Kalendář základních opatření při ochraně ovocných
s tro m ů --------------------------------------------------------- 285
Kdy sklízet a jak skladovat ovoce--------------------------289
Pěstujte drobné o v o c e ------------------------------------- 293
Jak pěstovat révu vinnou------------------------------------- 325
V jakých podmínkách lze pěstovat révu v in n o u-------326
Odrůdy vhodné pro zah rád k y ---------------------------- 329
Sázíme révu v i n n o u ----------------------------------------336
O řezu a vedení révy vinné---------------------------------- 339
Ostatní práce na vinici během r o k u -----------------------350
Zelenina na zahrádce----------------------------------------358
Jaký význam má ze len in a---------------------------------- 360
O pařeništi a skleníku----------------------------------------362
Co máme vědět o pěstování, sklizni a uložení
z e le n in y ------------------------------------------------------ 373
Dobré osivo — jedna z podmínek vysokých sklizní -  384
Pěstujme zeleniny na záhonech p lá n o v itě -------------- 387
O kořenových zeleninách---------------------------------- 390
O košťálových zeleninách---------------------------------- 405
O plodových zeleninách------------------------------------- 419
O cibulových ze le n in á ch ------ --------------------------- 442
O listových ze len in ách ------------------------------------- 453
O luskových zeleninách------------------------------------- 466
O ostatních zelen inách------------------------------------- 473
O koreninových, aromatických a léčivých rostlinách -  478



Některé polní plodiny a houby na zahrádce--------------487
Brambory------------------------------------------------------ 488
M á k ------------------------------------------------------------ 493
K ukuřice------------------------------------------------------ 495
Krmná ře p a --------------------------------------------------- 497
Topinam bury------------------------------------------------ 498
H o u b y --------------------------------------------------------- 498
Okrasná zahrada----------------------------------------------500
Kobercový trávník je základem obytné
části z a h r a d y -------------------------------------------------502
Okrasné dřeviny vytvářejí trvalý ozdobný
rámec zah rád k y ----------------------------------------------506
Aby zahrádka kvetla od jara do z im y --------------------534
O trvalkách--------------------------------------------------- 534
Výběr nejvhodnějších trvalek pro z a h r á d k y ----------- 538
O cibulnatých a hlíznatých květinách--------------------552
O letničkách a dvou le tkách------------------------------- 571
Abeceda začínajícího skalničkáře------------------------- 578

Jak pozorovat a předvídat p o č a s í--------------------------589
Na co nesmíme zapomínat při pokusnictví-----------------595
Desatero pro vaše zdraví------------------------------------- 599
Kalendář nejdůležitějších prací na zahrádce--------------609
Literatura------------------------------------------------------ 619
Dodatek к 7. vydáni---------------------------------------- 622
Rejstřík--------------------------------------------------------- 625


